PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICO-TO
Rua Antonio Tiago, S/n?, Centro.

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 01/2025 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1452/2024
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 08/2024

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ANGICO/TO, inscrito no CNPJ/MF sob o nº
06.073.608/0001-22,  pessoa jurídica de direito público,  com sede na Rua Antônio Thiago,  SN,
Centro, Angico, Estado do Tocantins, neste ato representado por seu Gestor, o Sr. CARMELITA
SARAIVA DA CONCEIÇÃO, brasileira, casada, servidora pública municipal, residente e domiciliado
nesta cidade de Angico/TO.

CONTRATADO: EMPRESA ERGON DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS DE INFORMÁTICA LTDA, pessoa
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 07.467.975/0001-73, com sede na Av. Brasil, 699, Setor
Coimbra, Araguaína/TO, neste ato representada pelo Sr. Luciano de Queiroz Vieira, brasileiro, empresário.

DO OBJETO: Constitui objeto do presente contrato a contratação de empresa especializada no ramo
para  DESENVOLVIMENTO  DE  SOFTWARE  PARA  IMPLANTAÇÃO,  CONVERSÃO,  TREINAMENTO,
LICENCIAMENTO DE USO DE SOFTWARE DE GESTÃO ESCOLAR, BEM COMO TESTES E SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO, COSTUMIZAÇÕES, ATENDIMENTO E SUPORTE TÉCNICO ONLINE E PRESENCIAL, PARA
FUNCIONAMENTO DAS ÁREAS ADMINISTRATIVAS, RECURSOS HUMANOS, PEDAGÓGIA, TRANSPORTE
ESCOLAR, MERENDA ESCOLAR, FINANCEIRO, COMPRAS, ESTOQUE, PATRIMÔNIO E BIBLIOTECA, PARA
ATENDER  O  FUNDO  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO  DE  ANGICO/TO,  especificados  no  processo  de
Dispensa  nº  08/2024.

Valor: R$ 15.600,00 (quinze mil e seiscentos reais), divididos em 12 (doze) parcelas no valor de R$ 1.300,00
(mil e trezentos reais).

VIGÊNCIA: A vigência do presente será de 12 (doze) meses, contados da assinatura até 31/12/2025.

Dotação  orçamentária:  12 .18.12.361.0403.2 .024  –  Manutenção  da  Secretar ia  de
Educação;12.18.12.361.0403.2.028  –  Programa  Salário  Educação;

Angico/TO, 15 de janeiro de 2025.

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CARMELITA SARAIVA DA CONCEIÇÃO - GESTORA

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://www.angico.to.gov.br/assinex-validador por meio
do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-320192-150120251655081425

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Prefeitura Municipal de Angico-TO

Publicado via Diário Oficial 391/2025, em 15/01/2025 17:02

extrato-do-contrato-administrativo-n-01-2025-contratacao-de-empresa-especializada-para-desenvolvimento-de-software-para-implantacao-conversao-treinamento-licenciamento-de-uso-de-software-de-gestao-escolar-1425.pdf - Página 1 de 1

http://www.tcpdf.org